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z  dnia  23.02.2016 r.
dotyczy: Dostawa fabrycznie nowego ambulansu ratunkowego typu C wraz adaptacją w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu
Nr sprawy: 05/2016
Uprzejmie informujemy, że od uczestników postępowania wpłynęły zapytania odnośnie treści zapisów zawartych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Przytaczamy treść pytań i udzielonych odpowiedzi:

Pytanie 1 – dot. SIWZ  .

Dotyczy § 4 ust. 4 umowy: zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu reakcji dotyczącego awarii  do 72h z uwagi na np. zgłoszenie naprawy w czasie np. ustawowo wolnym od pracy.
Odpowiedź:

Brak akceptacji zamawiającego 
Pytanie 2 – dot. SIWZ
Czy dbając o niskie koszty eksploatacji Zamawiający wymaga zaoferowania ambulansów sanitarnych, w których okresy między przeglądowe liczą min. 30 000 km, a pojazd bazowy wyposażony jest w bezobsługowy rozrząd (tj. brak okresowej wymiany napędu wałka rozrządu.

Odpowiedź:


Brak takiego wymogu 
Pytanie 3 – dot. SIWZ

Prosimy o potwierdzenie, że opisany w SIWZ alternator oraz zespół akumulatorów ma pochodzić z fabrycznej produkcji pojazdu bazowego.

Odpowiedź:


Brak takiego wymogu. Zgodnie z SIWZ
 Pytanie 4 – dot. SIWZ

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pisząc „fabryczny/fabrycznie wyposażony” ma na myśli montaż na etapie produkcji pojazdu bazowego w zakładach montażowych producenta, a nie np. „niby fabryczne” doposażenie w autoryzowanej stacji obsługi danej marki.

Odpowiedź:


TAK , zamawiający potwierdza wynika to ze specyfikacji. 
Pytanie 5 – dot. SIWZ

Zamawiający wymaga zaoferowania silnika o mocy min. 120 kW oraz max. momencie obrotowym nie mniejszym niż 360 Nm. Biorąc pod uwagę dbałość o koszty użytkowania dostarczonych ambulansów zaoferowany max. moment obrotowy silnika winien być osiągany przy jak najniższej prędkości obrotowej silnika tak by chronić jednostkę napędową przed szybszym zużyciem zespołu napędowego i układu przeniesienia napędu oraz by nie przyczyniać się do podwyższenia kosztów eksploatacji np. wzrostu zużycia paliwa.

Ponadto silnik wysokoprężny pracujący w wyższym przedziale obrotów generuje większe obciążenia i przyspiesza zużycie  rozrządu napędzającego silnik co w konsekwencji może doprowadzić jego uszkodzenia, a w efekcie do unieruchomienia silnika.
W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga by oferowany max. moment obrotowy był osiągany już od  już od 1400 obr. //min, co stanowi optymalną wartość dla współczesnych silników wysokoprężnych.
Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ 

Pytanie 6 – dot. SIWZ

Czy funkcja wyjścia ewakuacyjnego realizowana przez szyberdach ma być potwierdzona przez producenta tegoż szyberdachu w jego instrukcji obsługi, którą należy dołączyć do oferty przetargowej?
Odpowiedź:


TAK 
Pytanie 7 – dot. SIWZ

Czy Zamawiający wymaga, aby dostarczone ambulanse wyposażone były w fabryczną (montowaną na etapie produkcji pojazdu bazowego) szybę elektrycznie podgrzewaną  (bez związku z nadmuchem ciepłego powietrza)tj. szybę czołową, która posiada laminowane pomiędzy warstwy szkła przedniej szyby cieniutkie, pofalowane, pionowo ułożone włókna grzewcze, których działanie uruchamiane jet za pomocą elektrycznego przycisku z kontrolką. Działanie takiej szyby jest działaniem stricte elektrycznym bez konieczności uruchamiania jakiegokolwiek nadmuchu ciepłego powietrza?
Odpowiedź:


brak takiego wymogu 
Pytanie 8 – dot. SIWZ

Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymogu punktu 6.2: zamontowane w tylnej części pojazdu niebieskie światło sygnalizacyjne typu LED tzw. kogut?
Odpowiedź:

TAK zamawiający uzna 
Pytanie 9 – dot. SIWZ

Czy Zamawiający dopuści aby światła do oświetlenia miejsca akcji wyłączały się po osiągnięciu prędkości 30km/h (punkt 6.7). Wyjaśnienie: z opinii ratowników wynika, iż prędkość 15km/h jest zbyt mała i światła gasną zbyt szybko.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza aby światła włączały się p o osiągnieciu 30km/h 

Pytanie 10 – dot. SIWZ

Czy Zamawiający wymaga dwóch 10 litrowych butli tlenowych (punkt 8)?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga 
Pytanie 11 – dot. SIWZ

Czy Zamawiający dopuści panel sterowania bez możliwości wyświetlania temperatury w termoboksie oraz bez możliwości regulacji temperatury z panelu sterowania (punkty 5.13, 12.2a)? Wyjaśnienie: poprzez przycisk na panelu będzie można włączać i wyłączać termoboks, a rozwiązanie to obniży koszt ambulansu.
Odpowiedź:

TAK zamawiający dopuszcza 

Pytanie 12 – dot. SIWZ

Dotyczy   tabela nr 2, L.p. 6  ppkt 5.4

W związku z tym, że przesuw fotela na prawej ścianie jest rozwiązaniem kosztownym, a mało funkcjonalnym ( fotel można przesunąć w zakresie kilkunastu centymetrów w prawo i w lewo, co nie ma żadnego znaczenia przy obsłudze pacjenta) oraz w związku z tym, że przesuw fotela na prawej ścianie jest rozwiązaniem charakterystycznym dla zabudów medycznych jednego producenta pragnę zapytać czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności  fotel obrotowy montowany na stałe, z wyposażony w bezwładnościowe, trzypunktowe pasy bezpieczeństwa i zagłówek, ze składanym do pionu siedziskiem i regulowanym oparciem pod plecami przebadany na zgodność z REG 14 dla „typu pojazdu w odniesieniu do kotwiczeń pasów bezpieczeństwa” i REG 17 dla „typu pojazdu w odniesieniu do wytrzymałości siedzeń i ich mocowań ?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności fotel obrotowy montowany na stałe  

Pytanie 13 – dot. SIWZ

Dotyczy   tabela nr 2, L.p. 6  ppkt 6.1 oraz 6.2

Czy Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności, aby sygnalizacja w przedniej części dachu realizowana była przez belkę świetlną typu LED wyposażoną w dwa reflektory typu LED do oświetlania przedpola oraz napis „AMBULANS” podświetlany diodami LED   a oświetlenie tylne realizowane było przez punktowe światło sygnalizacyjne typu LED ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza niniejsze rozwiązanie na zasadzie równoważności 

Pytanie 14 – dot. SIWZ
Czy Zamawiający kierując się chęcią obniżenia kosztów eksploatacji wymaga, aby ambulans posiadał system Start/Stop z możliwością jego wyłączania ?

Wyjaśniamy, że w nowoczesnych samochodach  są powszechnie  stosowane systemy typu Start/Stop z możliwością jego odłączenia polegające na każdorazowym wyłączaniu silnika podczas zatrzymania pojazdu. Taki system jest stosowany w samochodach Mercedes, Volkswagen, Opel, Renault, Nissan, Fiat, Citroen i wielu innych, więc nie stanowi to ograniczenia konkurencji, a jest z korzyścią dla Zamawiającego.

Systemy typu Start/Stop są odpowiednio zaprojektowane, tak iż nie mają negatywnego wpływu na pracę akumulatora, alternatora i jego osprzętu oraz pracę turbosprężarki itp.

Odpowiedź:
zamawiający nie wymaga 
Pytanie 15 – dot. SIWZ
Prosimy o rezygnację z wymogu podawania kodu fabrycznego, gdyż oznaczenia wewnętrzne różnych producentów są z sobą nie kompatybilne, a ponad to  wielokrotnie zmieniają się w trakcie roku produkcyjnego, co może rodzić wątpliwości Zamawiającego przy dostawie,  tak naprawdę wymóg podawania kod nie opisuje dodatkowej funkcjonalności, wariantu itp. wyposażenia pojazdu ?

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza brak wymogu podawania kodów fabrycznych 
Pytanie 16 – dot. SIWZ
Czy zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dn. 10.05.2010r. (Dz. U. nr 96, poz. 559 ) w sprawie innych niż cena kryteriów oceny ofert zamawiający oczekuje zaoferowania  ambulansu wyposażonego w ekonomiczny silnik charakteryzujący się 

maksymalnym zużyciem energii wynoszącym nie więcej niż 2,6 MJ/km  wg. zapisów Świadectwa homologacji pojazdu kompletnego ?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga ambulansu wyposażonego we wskazany silnik 

Pytanie 17 – dot. SIWZ
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby odbiór ambulansu odbył się w siedzibie Wykonawcy tj. w zakładzie wykonującym  zabudowę medyczną, co pozwoli na przeprowadzenie gruntownego szkolenia z zakresu Obsługi ambulansu i jego wyposażenia ?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 18 – dot. SIWZ
Czy Zamawiający oczekuje, aby ambulans posiadał fabryczny zbiornika paliwa o pojemności min. 100 litrów pozwalający na duży zasięg ambulansu ?
Wyjaśniamy, że takie udogodnienie posiada obecnie wiele samochodów m. in. Opel, Mercedes, Renault, Nissan, VW Crafter  i inne. Taka funkcjonalność zmniejsza liczbę tankowań , co ułatwia znakomicie nadzór na tankowanym paliwem oraz zwiększa mobilność karetki   likwidując zbędne wizyty na stacji paliw.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga takiego zbiornika 

Pytanie 19 – dot. SIWZ
Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności ambulans bez stopnia wewnętrznego przy prawych drzwiach bocznych , jeżeli podłoga oferowanego ambulansu jest na wysokości stopnia wewnętrznego samochodu Mercedes Sprinter i VW Crafter ?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza o ile podłoga otwartego ambulansu jest na wysokości stopnia wewnętrznego wszystkich konkurencyjnych marek (tj nie tylko Mercedesa i VW ) 

Pytanie 20 – dot. SIWZ
Czy Zamawiający wymaga, aby transporter noszy posiadał wszystkie kółka jezdne o średnicy min. 150 mm, wszystkie skrętne w zakresie 360 stopni, umożliwiające prowadzenie noszy bokiem do kierunku jazdy przez 1 osobę, z dowolnej strony transportera, z automatyczną blokadą przednich kółek do jazdy na wprost ?

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza wymóg wszystkich czterech kół jezdnych o średnicy 150 mm oraz wszystkich kół skrętnych w zakresie 360 stopni. 
Pytanie 21 – dot. SIWZ
Wiadomo, że bardzo ważną sprawą jest bezpieczeństwo w czasie jazdy ambulansu, a w tym oświetlenie drogi i pobocza przez światła drogowe karetki. Wielu producentów stosuje obecnie światła przednie z funkcją doświetlania zakrętów oraz światła przeciwmgielne. Czy  Zamawiający oczekuje takiego nowoczesnego rozwiązania tj.  reflektorów przednich z funkcją doświetlania zakrętów oraz świateł przeciwmgielnych zgodnie z homologacją pojazdu kompletnego, co jest obecnie standardem u wszystkich producentów samochodów ?

Wyjaśniamy, że światła doświetlające zakręty zwiększają szerokość oświetlonego pola widzenia kierowcy przy pokonywaniu zakrętów, co znacznie podnosi poziom Bezpieczeństwa ambulansu.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga opisanego rozwiązania. 

Pytanie 22 – dot. SIWZ
Czy noszy winny być wyposażone w licznik serwisowy automatycznie zliczający  ilość złożeń / rozłożeń podwozia transportera informujący o konieczności dokonania przeglądu serwisowego ?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga licznika serwisowego 
Pytanie 23 – dot. SIWZ
Czy Zamawiający dopuści   pojazd  z niezależnym od pracy silnika ogrzewaniem powietrznym kabiny kierowcy montowanym na etapie zabudowy ambulansu ?

Odpowiedź:
TAK zamawiający dopuszcza 

Pytanie 24 – dot. SIWZ
Czy Zamawiający  ma jakieś wymagania jeżeli chodzi o gwarancję na lakier. 

Czy wymagana jest standardowa 36 miesięczna gwarancja dla lakieru którą oferuję większość czołowych producentów samochodów w Europie i na świecie,  co potwierdza wpis   w karcie gwarancyjnej ?

Odpowiedź:
Zamawiający nie ma wymagań w kwestii gwarancji na lakier 

Pytanie 25 – dot. SIWZ
Czy Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności do zaoferowania samochód w którym stabilizacja toru jazdy, precyzja prowadzenia, komfort oraz bezpieczeństwo użytkownika zostały uzyskane przez inne rozwiązania konstrukcyjne (budowa układu jezdnego obu osi, rozmieszczenie elementów przeniesienia napędu na przód ze stabilizatorem poprzecznym, szeroki rozstaw kół, szeroki rozstaw osi, nisko umieszczony środek ciężkości pojazdu, niska

podłoga) niż stabilizator osi tylnej ?

Wyjaśniamy, że oferowany samochód spełnia wszystkie wymogi normy  PN EN 1789 i NFZ, oraz  posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą.

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza 

Powyższe pismo stanowi pierwsze uzupełnienie treści SIWZ  nr sprawy: 05/2016.

Treść niniejszego pisma umieszczona jest na stronie: www.szpital.szczecinek.pl
Zamawiający 
